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Drugi Wirtualny Dzień Otwarty Politechniki Łódz-
kiej został zorganizowany w formie dwóch wydarzeń. 
Dla kandydatów z Polski, który odbył się 20 kwietnia, 
przygotował Dział Promocji, a TUL Open Day dla 
kandydatów z zagranicy, w języku angielskim – 20 
maja przygotowało Centrum Współpracy Między-
narodowej. Realizacją techniczną zajęło się Centrum 
Multimedialne PŁ. 

Wirtualny Dzień Otwarty

Tegoroczny Wirtualny Dzień Otwarty w języku 
polskim składał się ze sceny głównej oraz licznych 
wydarzeń towarzyszących. – W tym roku otworzyliśmy 
przed kandydatami na studia możliwość swobodnego 
przemieszczania się po przygotowanych przez nas 
wirtualnych wydarzeniach. Uczniowie mogli wybrać 
spotkania i tematy, które najbardziej odpowiadają ich 
zainteresowaniom. Przygotowaliśmy wykłady i pokazy 
naukowe, spotkania video, możliwość czatów ze studen-
tami różnych kierunków i wiele innych atrakcji – mówi 
Anna Boczkowska, kierownik Działu Promocji.

Podczas licznych łączeń studenci mówili, dlacze-
go warto wybrać naszą uczelnię, z kolei absolwenci 
opowiadali o wykorzystaniu uzyskanej wiedzy 
w pracy i karierze zawodowej. Kandydaci na studia 
mogli także poznać możliwości uzyskania wsparcia 
finansowego, i zakwaterowania w domach studenc-
kich. Uczestnicy Dnia mogli wziąć udział w licznych 
akcjach towarzyszących, takich jak zajęcia przygo-
towujące do matury, spotkania wideo dotyczące 
zasad rekrutacji, zajęcia filmowe dla uczniów szkół 
średnich przygotowane przez naukowców z PŁ. 
Biuro Karier przygotowało 20 bezpłatnych analiz 
psychologicznych, które pomagają określić naturalne 
predyspozycje kandydatów, co może być przydatne 
przy wyborze kierunku studiów i ścieżki zawodowej. 
Z kolei Samorząd Studencki zaproponował kandyda-
tom specjalny live na Facebooku. 

Dużą popularnością cieszyły się zajęcia przygo-
towujące do matury z matematyki, fizyki i chemii, 
prowadzone przez pracowników Centrum Nauczania 
Matematyki i Fizyki PŁ oraz nauczycieli Publicznego 
Liceum Ogólnokształcącego PŁ. Ponad 1600 osób 
obejrzało zajęcia z matematyki, które poprowadził 
dr Marek Małolepszy, prof. PŁ. – W trakcie spotkania 
maturzyści dowiedzieli się, co warto jeszcze powtórzyć 
przed maturą, czego nie robić dzień przed egzaminem 
i jak poradzić sobie ze stresem. Główna część spotka-
nia dotyczyła rozwiązywania zadań zamkniętych, 
i otwartych. Byłem mile zaskoczony zaangażowaniem 
uczestników zajęć – uczniowie żywo dyskutowali na 
czacie, wspólnie rozwiązując zadania – mówi dr Marek 
Małolepszy, prof. PŁ.

Wirtualny Dzień Otwarty PŁ był transmitowany 
na kanale YouTube, na stronie internetowej PŁ oraz 
na fb uczelni i poszczególnych wydziałów oraz na 
fb rekrutacji. Od 20 kwietnia do połowy maja został 
obejrzany 1190 razy.

TUL Open Day

Wyniki rekrutacji cudzoziemców w semestrze zi-
mowym roku akademickiego 2020/2021 pokazały, że 
obrana przez Politechnikę Łódzką strategia promocji 

Politechnika Łódzka po raz drugi wyszła naprzeciw potrzebom kandydatów 
na studia, którzy ze względu na pandemię nie mieli możliwości bliższego za-
poznania się z naszą uczelnią. 

Dzień otwarty online
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zagranicznej w sieci była prawidłowa.– W Politechnice 
Łódzkiej już drugi raz organizowaliśmy wirtualny dzień 
otwarty dla kandydatów spoza Polski – tych którzy ma-
rzą o studiach w samym sercu Europy. W zeszłym roku 
ta formuła sprawdziła się, dzięki czemu uzyskaliśmy 
50-procentowy wzrost aplikacji – mówi Agnieszka 
Wierzbińska z Sekcji Mobilności Studenckiej CWM PŁ, 
która na co dzień zajmuje się rekrutacją cudzoziem-
ców na pełny cykl studiów. 

Rok 2020 uczelnia zamknęła z bardzo dobrym 
wynikiem ponad 300 studentów zagranicznych na 
pierwszym i drugim stopniu kształcenia. Międzyna-
rodową społeczność studentów Politechniki Łódz-
kiej tworzy również młodzież przyjeżdzająca do PŁ 
w ramach programów wymiany, głównie programu 
Erasmus+. To również do tej grupy skierowany został 
anglojęzyczny dzień otwarty. 

W bieżącym roku akademickim do naszej uczelni, 
pomimo pandemii, przyjechało niemal 300 studen-
tów wymiany. 

Tegoroczny TUL Virtual Open Day obfitował w wie-
le atrakcji. Wszystko po to, by zachęcić jak największą 
rzeszę widzów do aplikowania na studia w naszej 
uczelni. Nie oznacza to jednak, że studentem PŁ może 
zostać każdy chętny cudzoziemiec. Pomimo dużego 
zainteresowania bardzo skrupulatnie weryfikujemy 

każdego kandydata i ostatecznie przyjmujemy tylko 
najlepszych. Jesteśmy przygotowani, by zapewnić im 
najwyższą jakość kształcenia. 

Rekrutację, zarówno dla Polaków jak i cudzoziem-
ców, Politechnika Łódzka rozpoczyna 18 czerwca.

n Małgorzata Spodenkiewicz
Centrum Współpracy Międzynarodowej

n Aleksandra Pawlik 
Dział Promocji

Laureatkami konkursu są dr 
inż. Lucyna Bilińska z Wydziału 
Inżynierii Procesowej i Ochro-
ny Środowiska i dr inż. Ewelina 
Pabjańczyk-Wlazło z Wydziału 
Technologii Materiałowych i Wzor-
nictwa Tekstyliów. 

Granty o wysokości ponad 800 
tysięcy złotych są finansowane 
z Funduszy Norweskich i EOG 
przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju. 

Dr inż. Lucyna Bilińska otrzyma-
ła dofinansowanie na realizację au-

torskiego projektu badawczego pt. 
Nowoczesna technika oczyszczalnia 
i recyklingu ścieków włókienniczych 
realizowana z wykorzystaniem ka-
talizatorów plazmowych. Badania 
prowadzi w Katedrze Inżynierii 
Molekularnej, wykorzystując jed-
nocześnie swoją wiedzę w prakty-
ce. Jest kierownikiem Działu B+R 
w farbiarni tekstyliów – Zakład 
Włókienniczy Biliński sp. j. w Kon-
stantynowie Łódzkim. 

Dr inż. Ewelina Pabjańczyk-Wla-
zło jest adiunktem w Instytucie 

Małe granty na duże badania
Konkurs Small Grant Scheme wspiera kobiety, które prowadzą prace nauko-
we, w szczególności w stosowanych naukach technicznych. Z dwudziestu 
wniosków rekomendowanych do dofinansowania dwa są koordynowane 
przez młode badaczki z Politechniki Łódzkiej.

Materiałoznawstwa Tekstyliów 
i Kompozytów Polimerowych. 
Kierowany przez nią projekt nosi 
tytuł engiSCAF – kompozytowe 
rusztowania biopolimerowe o po-
rowatej strukturze i ukierunkowanej 
aktywności biologicznej.

Autorki docenionych w kon-
kursie Small Grant Scheme projek-
tów piszą o szczegółach zaplano-
wanych badań na stronach 38 i 39.

n Ewa Chojnacka
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